



Poznań, dnia 27.07.2020 r.

Nasz znak: ZDP.WO.261.2.22/20

Dotyczy: Przebudowy/rozbudowy drogi powiatowej nr 2389P Głuchowo – Chomeńce na odcinku od drogi powiatowej DP2391P (ul. Komornicka) do wylotu ze skrzyżowania węzła S5 Konarzewo (w budowie) - Etap I (od km 0+000 do km 1+380)

Wasz znak:

Wszyscy Wykonawcy

Zamawiający – Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r- Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U z 2019r., poz. 1843 ze zmianami), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem oraz na podstawie art. 38 ust. 4 zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zał. 11 projekt umowy.

Pytanie 1

Dotyczy: ogłoszenia pkt III.1.3) Zdolność techniczna lub zawodowa lit. c).

Proszę o informację czy Zamawiający wyraża zgodę aby w przypadku wymogu dysponowania koparką wykonawca mógł dysponować koparką lub koparko-ładowarką 1 szt.

Odpowiedź 1

Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował co najmniej jedną koparką.

Pytanie 2

Na rysunku 4.2 przedstawiono przekroje ekranów akustycznych - prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy jest przygotowanie projektu wykonawczego wraz z doбором rozwiązań konstrukcyjnych (tj. rodzaj i długość pała, rodzaj słupa stalowego itd)?

Odpowiedź 2

Zamawiający potwierdza, że przygotowanie projektu wykonawczego jest po stronie Wykonawcy. Należy dobrać konstrukcję i parametry z zapewnieniem minimalnego cienia akustycznego wymaganego przez Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie pali pod ekrany akustyczne w technologii na sucho lub CFA zamiast w rurze osłonowej lub zawiesinie bentonitowej (szczególnie, że w dokumentacji nie ma podanych wymiarów pali)?

Odpowiedź 3

Zamawiający nie precyzuje wymagań w zakresie rodzaju pali fundamentowych.

Pytanie 4

Prosimy o udostępnienie STWiORB dotyczącej ekranów akustycznych - jej brak ogranicza możliwości wyceny ekranów akustycznych.

Odpowiedź 4

Ze względu na to, że opracowanie projektu wykonawczego ekranów akustycznych jest po stronie Wykonawcy, nie przewiduje się udostępnienia STWiORB w tym zakresie. Należy spełnić wymagania zawarte w Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie ekranu Typu 1 w miejsce ekranu Typu 2 - ekran ziemny jest mało praktycznym rozwiązaniem, ze względu:

- elementy stalowe podatne na korozję ze względu na ciągły kontakt z gruntem,
- częste osiadanie wynikające z opadów atmosferycznych - wewnątrz konstrukcji trudno zagęścić grunt rodziny (według idei tego typu ekranu to wewnątrz powinien być humus, żeby mogły z niego wyrastać rośliny - takie gruntu nie da się dobrze zagęścić),
- ze względu na swój kształt podatny na wandalizm - można niego wchodzić...
- mało estetyczny wygląd - kilka inwestycji w Polsce wykonanych (wiele z nich poprawianych kilka razy np. S8 Konotopa-Marki).

Odpowiedź 5

Zamawiający dopuszcza zastąpienie ekranu Typu 2 ekranem Typu 1.

Pytanie 6

Jakie właściwości akustyczne muszą spełniać ekrany akustyczne - brak takich danych w projekcie.

Odpowiedź 6

Właściwości te zostały opisane w projekcie, w szczególności przez Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach w zakresie min. wysokości i cienia akustycznego (opis PZT str. 90 jak i opis PW branży drogowej p. 5.8).

Pytanie 7

W związku z obowiązywaniem od dnia 24.06.2020 r., tzw. Tarczy antykryzysowej 4.0 wnosimy o wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy rozwiązań przewidzianych dla rynku zamówień publicznych, tj.:

- a) obowiązek dokonania zmiany umowy o zamówienie publiczne – w przypadku stwierdzenia, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, wpływają na należyte wykonanie tej umowy;
- b) zakaz potrącania kar umownych zastrzeżonych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności a także zakaz zaspokojenia tych kar z zabezpieczenia należytego wykonania umowy - w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii;
- c) możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy po wykonaniu części zamówienia.

Odpowiedź 7

a i b) Zamawiający informuje , że realizacja przedmiotowego zamówienia publicznego odbywać się będzie przy uwzględnieniu obowiązujących uregulowań prawnych o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem , przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 , innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

c) Zamawiający nie przewiduje możliwości częściowego zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy po wykonaniu części zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 zmienia treść SIWZ - Rozdział VI ust. 3a SIWZ, oraz zał. 11 projekt umowy

Rozdział VI ust. 3a SIWZ, było:

a) Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej dwie roboty budowlane, o wartości nie mniejszej niż 5 mln złotych brutto każda obejmujące swym zakresem budowę, rozbudowę lub przebudowę drogi o nawierzchni bitumicznej.

W przypadku, gdy Wykonawca posługuje się doświadczeniem zdobytym w ramach konsorcjum Zamawiający żąda wykazania robót budowlanych, rzeczywiście wykonanych przez Wykonawcę.

Zamawiający dopuszcza, aby jedna robota budowlana potwierdzała spełnianie obydwu warunków dot. nawierzchni z betonu asfaltowego oraz nawierzchni z kostki betonowej.

Zmieniono na:

a) Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej dwie roboty budowlane, o wartości nie mniejszej niż 5 mln złotych brutto każda obejmujące swym zakresem budowę, rozbudowę lub przebudowę drogi o nawierzchni bitumicznej.

W przypadku, gdy Wykonawca posługuje się doświadczeniem zdobytym w ramach konsorcjum Zamawiający żąda wykazania robót budowlanych, rzeczywiście wykonanych przez Wykonawcę.

Zał. 11 projekt umowy §22 , było:

SIŁA WYŻSZA

§ 22

1. Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie obowiązków wynikających z Umowy będące następstwem wyłącznie wystąpienia Siły Wyższej.
2. Strona, która stwierdzi wystąpienie Siły Wyższej ma obowiązek poinformowania o tym drugiej Strony na piśmie bez zbędnej zwłoki.
3. Strona dotknięta działaniem Siły Wyższej podejmie wszelkie konieczne czynności zmierzające do ograniczenia skutków Siły Wyższej w zakresie wykonania zobowiązań wynikających z Umowy.
4. W przypadku ustania Siły Wyższej, Strona zawiadomi o tym bezzwłocznie drugą Stronę na piśmie.

Zmieniono na:

SIŁA WYŻSZA

§ 22

1. Siła Wyższa to okoliczności lub zdarzenia, w odniesieniu do których łącznie spełnione są następujące przesłanki:
 - na które Strona nie ma wpływu i nie mogła ich przewidzieć,
 - przed którymi Strona nie mogłaby się rozsądnie zabezpieczyć przed momentem zawarcia Umowy,
 - których Strona nie mogłaby uniknąć lub przewyżyczyć oraz, których nie można przypisać drugiej Stronie.
2. Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie obowiązków wynikających z Umowy będące następstwem wyłącznie wystąpienia Siły Wyższej.

3. Strona, która stwierdzi wystąpienie Siły Wyższej ma obowiązek poinformowania o tym drugiej Strony na piśmie bez zbędnej zwłoki.
4. Strona dotknięta działaniem Siły Wyższej podejmie wszelkie konieczne czynności zmierzające do ograniczenia skutków Siły Wyższej w zakresie wykonania zobowiązań wynikających z Umowy.
5. W przypadku ustania Siły Wyższej, Strona zawiadomi o tym bezzwłocznie drugą Stronę na piśmie.

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

Zamawiający zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu.

Sprawę prowadzi:

Marlena Jakubiak

Tel. 61 859-34-34